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Nanorurkowe układy scalone

Od lat prowadzone są badania nad możliwością konstrukcji elastycznych, odpornych na zginanie
układów elektronicznych, z których to elementów możliwa byłaby produkcja nowoczesnych urządzeń
elektronicznych, między innymi zwijalnych wyświetlaczy.

Dotychczasowa technologia tworzenia układów scalonych nie pozwala na produkcję urządzeń
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elastycznych, gdyż podłożem każdego układu scalonego wchodzącego w skład dziś produkowanych
urządzeń jest szkło lub krzem.

Elastyczne układy elektroniczne tworzone w laboratoriach, jako podłoże wykorzystywały plastikowe
giętkie folie, a za prawidłową pracę układów odpowiedzialne były elementy elektroniczne (np.
tranzystory) wytworzone w oparciu o przewodzące prąd elektryczny organiczne polimery lub
pojedyncze nanorurki węglowe.

Oba te rozwiązania były niedostatecznie dobre, by móc konkurować z dziś stosowaną technologią.

Jednakże najnowsze wyniki badań amerykańskich naukowców z University of Illinois at
Urbana-Champaign zdecydowanie zmieniły tą sytuację.

Otóż, zamiast tworzyć element elektroniczny z pojedynczych nanorurek węglowych (z których każda
stanowi zwiniętą w rulon płaszczyznę utworzoną z atomów węgla), naukowcy nanieśli na
powierzchnię giętkiej poliamidowej folii sieć od 10 000 do 50 000 nanorurek. Gdy sieć nanorurek
węglowych pokryta została odpowiednimi dodatkowymi warstwami, powstał pojedynczy tranzystor.

Ewentualne niedoskonałości pojedynczych nanorurek węglowych wchodzących w skład tranzystora
zostały wyeliminowane poprzez dużą ich ilość - zgodnie z zasadą "w masie siła".
Niekorzystny wpływ metalicznych nanorurek węglowych usunięto poprzez podzielenie sieci
nanorurek na sektory o szerokości około 5 mikrometrów (mikrometr to milionowa część metra,
a nanometr jest miliardową jego częścią).

Za pomocą tej techniki naukowcy amerykańscy utworzyli układ elektroniczny składający się ze 100
tranzystorów połączonych za pomocą złotych ścieżek przewodzących. Choć na tej samej powierzchni,
można by umieścić miliony tranzystorów krzemowych, to jednak układ taki nie byłby elastyczny!

Według naukowców, jeżeli możliwe jest stworzenie układów zbudowanych ze 100 elementów, to
tylko kwestią czasu jest nadejście chwili, kiedy na tej samej powierzchni uda się zmieścić 100 000
takich elementów, a całość stworzy np. działający, elastyczny wyświetlacz.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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